ПРИКАЗ

№ 119                                                                                                      от 12 декабря 2024 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" No 11 от 01 ноября 2023 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол

No 10 от 16 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению

«Эффективные практики инклюзивного дошкольного образования» образовательным

организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему

приказу.

2. Назначить:

- Научным руководителем инновационной площадки Ремезову Ларису Асхатовну, к.п.н.,

доцента, директора ресурсного учебно-методического центра по обучению инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья, доцента кафедры логопедии, специальной

педагогики и специальной психологии, руководителя центра «Психолого-педагогическое

сопровождение лиц с инвалидностью и ОВЗ» ФГБОУ ВО «Самарский государственный

социально-педагогический университет»;

- Администратором инновационной площадки Кислову Наталью Николаевну, к. филол. н.,

проректора по учебно-методической работе и качеству образования, доцента ФГБОУ ВО

«Самарский государственный социально-педагогический университет»

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Эффективные практики

инклюзивного дошкольного образования»

Исполнительный директор                                                               М.В. Катина

Приложение

к приказу № 119 от 12.12.2024 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям

статуса инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов РФ на присвоение статуса

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме:

«Эффективные практики инклюзивного дошкольного образования»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №1 «Солнышко»,

Свердловская область, г. Верхняя Салда, заведующий Стрельцова Наталья

Александровна

2.  Муниципальное автономное оздоровительное общеобразовательное учреждение

санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, Городского округа

Балашиха "Санаторно-лесная школа "Полянка", Московская область, г. Балашиха,

исполняющий обязанности директора Макаева Наталья Михайловна

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 56» муниципального

образования городской округ Люберцы Московской области, директор Мартиросова

Наталья Борисовна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

10», Кемеровская область г. Новокузнецк, заведующий Белоусова Любовь Васильевна.

5. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Родничок Ханты – Мансийский

Автономный округ – Югра, Тюменская область, Нефтеюганский район, г.п. Пойковский,

Заведующий Попугаева Ольга Дмитриевна

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №

122, Чувашская Республика г. Чебоксары, заведующий Алексеева Ольга Владимировна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

90 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Приволжского

района г. Казани, заведующий Зайнутдинова Гульнара Ринатовна

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №24,

Краснодарский край, г. Армавир, заведующий Савченко Елена Юрьевна

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5

«Аленка», Красноярский край, г. Назарово, заведующий Воронцова Галина Георгиевна

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

1», Владимирская обл., г. Петушки, заведующий Сикорская Светлана Владимировна

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Аленький

цветочек», Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, заведующий Калиева,

Фарида Устархановна

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 117 «Теремок», г. Ангарск, заведующий Бурова Людмила

Михайловна

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

210 «Ладушки» городского округа Тольятти, Самарская область, заведующий

Андрианова Ольга Юрьевна

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№36», Самарская обл, г.Самара, заведующий Тринбачева Екатерина Владимировна

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№378», Самарская обл, г.Самара, заведующий Ненашева Елена Валерьевна

16. Структурное подразделение «Детский сад «Кораблик» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области основной общеобразовательной

школы № 19 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской

области, заведующий Кишова Виктория Вячеславовна

17. Структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы

дошкольного образования, «Детский сад №56», городского округа Сызрань Самарской

области, заведующий Титова Светлана Юрьевна